
 

視力
しりょく

が B,C,D の人

に、視力
しりょく

管理
か ん り

カードを

わたしました。ものが

見
み

えにくいと思
おも

う人や

急
きゅう

に視力
しりょく

が下がった

人は、眼科
が ん か

を受診
しん

して

ください。 

目が疲
つか

れすぎない

生
せい

活
かつ

を心
こころ

がけましょ

う。 

4月 5月 6月 7月

その他 1 6 6 4

ケガ 64 73 64 24

病気 21 46 40 24

0

50

100

150

保健室にきた理由（件）

病気 ケガ その他

35

21

40

19

8

23

0

10

20

30

40

50

病気のうちわけ（件）

57

70

36

9
5 3

9

36

0

10

20

30

40

50

60

70

80

ケガのうちわけ（件）

令和 6 年 7 月 17 日 田鶴小学校 保健室 

もうすぐ夏休
なつやす

み。梅雨
つ ゆ

が明
あ

けるといっそう暑
あつ

くなります。暑
あつ

さに負
ま

けず、休
やす

みの日も学校
がっこう

がある

日と同
おな

じくらいの時刻
じ こ く

に寝
ね

て、起
お

きて、ごはんを食
た

べて、熱中症
ねっちゅうしょう

に注意
ちゅうい

してすごしましょう。 

1学期
がっき

の視力
しりょく

検査
けんさ

の結果
けっか

視力 A B,C,D

1年 13 4
2年 16 2
3年 15 5
4年 14 3 ＊メガネをかけている人は
5年 11 2 　メガネでの視力です。
6年 16 8 ＊右A左Cなど左右でちがう

計 85 24 　場合は低い方の視力です。

（人）

夏休
なつやす

み歯
は

みがきカレンダー 

保健
ほ け ん

委員
い い ん

の人たちが楽
たの

しい

絵
え

を考
かんが

えてくれました。毎日
まいにち

歯
は

をみがいて色
いろ

をぬってね。 

ケガでは、すりきずとだぼくが多
おお

く、病気
びょうき

では頭痛
ず つ う

としんどいが多かったです。 

しんどいことが多い人は、睡眠
すいみん

時間
じ か ん

や食事
しょくじ

内容
ないよう

を見直
み な お

してみましょう。 

A 1.0 以上 

B  0.7~0.9 

C 0.3~0.6 

D 0.2 以下 


